
Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: administrador

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$62,948,813.18SERVICIOS PERSONALES $27,889,619.79 $27,889,619.79$0.00 $35,059,193.39$62,948,813.18

$20,079,953.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,778,543.27 $10,778,543.27$1,900,385.79 $11,201,795.52$21,980,338.79

$2,585,899.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,626,458.08 $1,626,458.08$807,056.53 $1,766,497.45$3,392,955.53

$12,465,245.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,665,538.79 $3,665,538.79$1,006,462.37 $9,806,168.58$13,471,707.37

$4,564,114.00SEGURIDAD SOCIAL $2,284,469.60 $2,284,469.60$395,635.29 $2,675,279.69$4,959,749.29

$17,683,662.69OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $9,534,610.05 $9,534,610.05$1,322,528.18 $9,471,580.82$19,006,190.87

$5,569,939.49PREVISIONES $0.00 $0.00-$5,432,068.16 $137,871.33$137,871.33

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$121,853,558.98MATERIALES Y SUMINISTROS $68,784,153.72 $48,477,678.61$7,380,360.90 $60,449,766.16$129,233,919.88

$571,566.02MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $290,516.25 $254,159.26$7,500.00 $288,549.77$579,066.02

$291,373.12ALIMENTOS Y UTENSILIOS $148,253.29 $145,210.29-$50,000.00 $93,119.83$241,373.12

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$125,548.53MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $16,859.45 $13,926.18-$35,000.00 $73,689.08$90,548.53

$119,856,214.31PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $67,940,255.19 $47,723,826.46$7,528,723.70 $59,444,682.82$127,384,938.01

$425,588.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $204,428.36 $173,098.46$0.00 $221,159.64$425,588.00

$171,889.95VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $87,962.80 $81,304.40-$7,000.00 $76,927.15$164,889.95

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$411,379.05HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $95,878.38 $86,153.56-$63,862.80 $251,637.87$347,516.25

$60,589,713.71SERVICIOS GENERALES $50,321,811.78 $39,579,791.11$31,490,324.65 $41,758,226.58$92,080,038.36

$183,534.66SERVICIOS BÁSICOS $140,518.98 $140,518.98$0.00 $43,015.68$183,534.66

$1,844,128.58SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,135,922.52 $945,615.54$21,135.20 $729,341.26$1,865,263.78

$55,341,421.84SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $47,667,344.46 $37,297,380.68$31,306,505.32 $38,980,582.70$86,647,927.16

$76,764.09SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $41,975.50 $41,975.50$0.00 $34,788.59$76,764.09

$2,554,182.14SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,077,015.68 $895,265.77$101,684.13 $1,578,850.59$2,655,866.27

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $50,886.57 $50,886.57$52,000.00 $30,613.43$81,500.00

$554,782.40SERVICIOS OFICIALES $204,842.07 $204,842.07$9,000.00 $358,940.33$563,782.40

$5,400.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,306.00 $3,306.00$0.00 $2,094.00$5,400.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,883.13BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $335,499.84 $335,499.84$405,525.20 $107,908.49$443,408.33

$21,646.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $45,658.76 $45,658.76$99,998.00 $75,985.24$121,644.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,237.13EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $273,180.00 $273,180.00$288,866.12 $31,923.25$305,103.25

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $16,661.08 $16,661.08$16,661.08 $0.00$16,661.08

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$500,000.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$500,000.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$245,429,969.00   Total del Gasto $147,331,085.13 $116,282,589.35$39,776,210.75 $137,875,094.62$285,206,179.75


